Bearbeiter: Franziska Hagner

Verlustlisten der preu3ischen Armee im Krieg 1866

[Quelle: Kreisblatt Schlawe 1866, S. 343 und 352]

Nachname Vorname
SCHMIDT Friedrich 111
BORCHARDT Carl Wilhelm
WETZEL Caspar
GULzow Johann Jul.
PARPART August Carl
REICHERT Frdr.
STECKLER Carl
HOFFMEISTER Johann
HOPPNER Hermann
WELSOW Aug. Ferdinand
SCHWARZ Alb.

HASE Carl Wilhelm
PAGEL Joh. Ferd.

Wohnort
Altenhagen/Kr. Schlawe/POM

Rugenwalde/Kr. Schlawe/POM

Neuenhagen Abtei/Kr. Schlawe/POM

Deutsch Puddiger/Kr. Schlawe/POM

Pirbstow/Kr. Schlawe/POM
Zanow/Kr. Schlawe/POM
Poltz?/Kr. Schlawe/POM
Riugenwalde/Kr. Schlawe/POM
Rugenwalde/Kr. Schlawe/POM
Eventhin/Kr. Schlawe/POM
Abtshagen/Kr. Schlawe/POM
Bonnin?/Kr. Rigenwalde/POM

Barzwitz/Kr. Schlawe/POM

Rang

Grenadier

Grenadier

Unteroffizier

Grenadier

Grenadier

Grenadier

Grenadier

Grenadier

Unteroffizier

Grenadier

Grenadier

Grenadier

Grenadier

Regiment Verwundungsstand
3. Garde Regiment zu FuR schwer verletzt
3. Garde Regiment zu FuR schwer verletzt
3. Garde Regiment zu FuR Schuss in die linke Hand
3. Garde Regiment zu FuR schwer verletzt
3. Garde Regiment zu FuR schwer verletzt am Oberschenkel
3. Garde Regiment zu FuR schwer verletzt
3. Garde Regiment zu FuR leicht verwundet
3. Garde Regiment zu FuR leicht verwundet
3. Garde Regiment zu FuR leicht verwundet
3. Garde Regiment zu FuR tot, Schuss durch die Brust
3. Garde Regiment zu FuR Schuss durch den Arm
leicht verwundet. Schuss am rechten

3. Garde Regiment zu FulR Ful®

3. Garde Regiment zu FuR leicht verwundet, Streifschuss

Jahr der
Verwundung

1866
1866
1866
1866
1866
1866
1866
1866
1866
1866
1866
1866

1866



LAST

LEMM

GUTZMANN

JESKE

QUIATKOWSKI

BARZ

MAU

FRENZ

WOLTER

SCHWARZ
VENTZKE

KATZEL

ALBRECHT

BOLLMANN

DREWS

SELKE

Hermann

August

Alb.

Hermann

Otto

Ernst

Alb.

Hermann

Carl
Gustav

Ernst
Gottlieb
Waldemar

Robert Heinr.

Heinrich

Frdr.

Peest ?/Kr.Schlawe/POM

Alt Warschow/Kr. Schlawe/POM

Quatzow/Kr. Schlawe/POM

Natzmershagen/Kr. Schlawe/POM

Rugenwalde/Kr. Schlawe/POM

Abtshagen/Kr. Schlawe/POM

See-Buckow/Kr. Schlawe/POM

Altenhagen/Kr. Schlawe/POM

Wendisch Tychow/Kr. Schlawe/POM

Dinnow/Kr. Schlawe/POM
Misdow/Kr. Schlawe/POM

Abtshagen/Kr. Schlawe/POM
Rugenwalde/Kr. Schlawe/POM
Schlawe/Kr. Schlawe/POM

Rugenwalde/Kr. Schlawe/POM

Damshagen/Kr. Schlawe/POM

Grenadier

Gefreiter

Dragoner

Gefreiter

Dragoner

Dragoner

Dragoner

Grenadier

Fusilier

Musketier
Unteroffizier

Gefreiter

Grenadier

Sergeant

Fusilier

Musketier

3. Garde Regiment zu Ful® vermisst

Garde-Artillerie

Neumarkisches Dragoner
Regiment Nr. 3

Neumarkisches Dragoner
Regiment Nr. 3

Neumarkisches Dragoner
Regiment Nr. 3

Neumarkisches Dragoner
Regiment Nr. 3

Neumarkisches Dragoner

Regiment Nr. 3
?

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

leicht verwundet durch Contussion an

der Wade

vermisst

schwer verwundet durch Sabelhiebe

leicht verwundet durch Hieb in die linke

Schulter

schwer verwundet durch Hieb am Kopf

schwer verwundet durch Hiebe am

Kopf
vermisst

schwer verletzt durch Granatsplitter am

rechten Bein

leicht verwundet durch Schuss durch
den Oberschenkel

leicht verwundet durch Streifschuss am
schwer verwundet durch Kopfschuss

und Schuss in FuR
schwer verwundet durch Schuss in die

Schulter

leicht verwundet durch Granatsplitter
am linken Oberarm

leicht verwundet durch Streifschuss am
Hals und am rechten Arm

leicht verwundet durch Schusswunde
am FuR und an der linken Hand

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866
1866

1866

1866

1866

1866

1866



KREY

GODE

KRUGER

SCHURWANZ

STRELOW

JENNRICH

BRANDENBURG

STEINHORST

SCHUROW

SAR

SCHWARZ

JESKE

Alb.

Franz

Carl I.

Joh. Ferd.

Rud.

Carl

Ferd.

Carl

Aug. Ferdinand

Joh.

Herm.

Schlawin/Kr. Schlawe/POM

Kuddezow/Kr. Schlawe/POM

Reblin/Kr. Schlawe/POM

Wandhagen/Kr. Schlawe/POM

Schlawe/Kr. Schlawe/POM

Gerbin/Kr. Schlawe/POM

Gerbin/Kr. Schlawe/POM

Notzkow/Kr. Schlawe/POM

Dinnow/Kr. Schlawe/POM

Kosternitz/Kr. Schlawe/POM

Altenhagen/Kr. Schlawe/POM

Meitzow/Kr. Schlawe/POM

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Hornist

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

leicht verwundet durch Schusswunde
am Kopf

leicht verwundet durch Schusswunde
am Kopf

leicht verwundet durch Schusswunde
am Kopf

leicht verwundet durch Schusswunde

am rechten Unterarm

tot

tot

vermisst

schwer verwundet

vermisst

vermisst

leicht verwundet

vermisst

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866



HEBERLEI

GUSKE

LEPPERT

ZENDE

VOLZKE

MADEMANN

MICHALKI

KRUGER

REGLIN

HUPP

HERMANN

ZECH

Frdr.

Alb.

Mart. Frdr. W.

Ernst

Aug.

Alb.

Aug.

Heinr.

Aug.

Wilh. Alb.

Wilh.

Joh. Gottl.

Koccejendorf/Kr. Schlawe/POM

Eventhin/Kr. Schlawe/POM

Symbow/Kr. Schlawe/POM

Eventhin/Kr. Schlawe/POM

Altschlawe/Kr. Schlawe/POM

Altschlawe/Kr. Schlawe/POM

Neu-Jarshagen/Kr. Schlawe/POM

Wandhagen/Kr. Schlawe/POM

Sydow/Kr. Schlawe/POM

Dubberzin/Kr. Schlawe/POM

Alt Warschow/Kr. Schlawe/POM

Breitenberg/Kr. Schlawe/POM

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

vermisst

vermisst

leicht verwundet

schwer verwundet

leicht verwundet, Schusswunde an der

Hand

vermisst

vermisst

leicht verwundet

schwer verwundet durch Granatsplitter

am FulR

vermisst

schwer verwundet, Granatsplitter am

Enkel (evtl. Schenkel?)

tot

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866



LESKE

TREPTOW

DUMMER

DETTBARN

THOM

VANSELOW

KRUGGEL

LUDTKE

VOLZKE

HALLER

ROSIN

Alb. Herm. Jul.

Joh. Aug. Alb.

Carl Friedrich

Alb. Ludw.

Aug.

Heinrich

Wilh.

Friedr.

Aug.

Gustav

Carl

TCZISCHAKOFF  Ferd.

Leikow/Kr. Schlawe/POM

Nitzlin/Kr. Schlawe/POM

GroR Soldekow/Kr. Schlawe/POM

Damerow/Kr. Schlawe/POM

Jatzingen/Kr. Schlawe/POM

Rigenwalde/Kr. Schlawe/POM

Wendisch Puddiger/Kr. Schlawe/POM

Pollnow/Kr. Schlawe/POM

Pollnow/Kr. Schlawe/POM

Rigenwalde/Kr. Schlawe/POM

Borkow/Kr. Schlawe/POM

Klein Soldekow/Kr.Schlawe/POM

Gefreiter

Musketier

Musketier

Gefreiter

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Musketier

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

tot

leicht verwundet durch Granatsplitter

am Kopf

vermisst

leicht verwundet

leicht verwundet

schwer verwundet

leicht verwundet

leicht verwundet

leicht verwundet

leicht verwundet

verwundet

leicht verwundet

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866



WENZKE

SCHMIDT

PAPENFUSS

RIER

WACHHOLZ

TIETZ

SONNEMANN

WESTPHAL

TERWEDOW

GUTZKOW

BLUHM

PINZ

Friedrich

Carl

Friedr.

Carl

Wilh.

Carl Il.

Franz

Carl

Eduard

Aug.

Alb.

Carl

Altenhagen/Kr. Schlawe/POM

Saleske/Kr. Schlawe/POM

Alt Paalow/Kr. Schlawe/POM

Zanow/Kr. Schlawe/POM

Neu Zowen/Kr. Schlawe/POM

Rigenwalde/Kr. Schlawe/POM

Kusserow/Kr. Schlawe/POM

Carwitz/Kr. Schlawe/POM

Neu Malchow/Kr. Schlawe/POM

Damshagen/Kr. Schlawe/POM

Rugenwalde/Kr. Schlawe/POM

Kosternitz/Kr. Schlawe/POM

Gefreiter

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

tot, durch Granatsplitter

tot, durch Granatsplitter

schwer verwundet, Kopfwunde durch
Granatsplitter

schwer verwundet, Granatsplitter im
rechten Bein

leicht verwundet, Granatsplitter am
linken Oberarm

leicht verwundet, Streifschuss am Arm

Contusion am Gesicht am
Granatsplitter

leicht verwundet, Streifschuss am Knie

schwer verwundet, Schuss durch den
Unterleib

leicht verwundet, Schrammschuss am
Schienbein

leicht verwundet Streifschuss am linken
Oberschenkel

vermisst

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866



UNNASCH

KUHL

RICHTER

HOFTMANN

GRELL

SCHRAMM

LABS

KRAMER

PAGEL

GARBE

oTT

BOTTKE

Wilh.

Alb.

Aug.

Frdr.

Herm.

Ferd.

Aug.

Carl

Ferd.

Ernst Wilhelm

Alb.

Gustav

Natzmershagen/Kr. Schlawe/POM

Alt Warschow/Kr. Schlawe/POM

Rugenwalde/Kr. Schlawe/POM

Alt Jarshagen/Kr. Schlawe/POM

Alt Martinshagen/Kr. Schlawe/POM

Saleske/Kr. Schlawe/POM

Kuhts/Kr. Schlawe/POM

Rigenwalde/Kr. Schlawe/POM

Ristow/Kr. Schlawe/POM

Nemitz/Kr. Schlawe/POM

Vettrin/Kr. Schlawe/POM

Krolow/Kr. Schlawe/POM

Gefreiter

Gefreiter

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Fusilier

Musketier

Gefreiter

Musketier

Musketier

Fusilier

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

Pommersches Infanterie-
Regiment Nr. 49

7. Pommersches

leicht verwundet, Contusion durch eine

Granate am Bauch
schwer verwundet, Granatsplitter

durch das rechte Knie und linken
Schenkel

leicht verwundet, Granatsplitter ins
Knie

leicht verwundet, Schuss am linken
Oberschenkel

schwer verwundet, Granatsplitter
durch beide Backenknochen

leicht verwundet, Granatsplitter durch

den rechten Ful}
leicht verwundet, durch Contusion

durch einen von einer Granate
herumgeworfenen Baumast

Infanterieregiment Nr. 54 leicht verwundet am Unterschenkel

7. Brandenburgisches

leicht verwundet durch Granatsplitter

Infanterieregiment Nr. 60 am rechten Oberschenkel

7. Brandenburgisches

leicht verwundet Schuss durch einen
Granatsplitter am rechten

Infanterieregiment Nr. 60 Ellenbogengelenk

3. Magdeburgisches

Infanterieregiment Nr. 66 leicht verwundet durch Streifschuss

3. Magdeburgisches

schwer verwundet durch
Zerschmetterung der rechten

Infanterieregiment Nr. 66 Kinnbacke

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866

1866



LUDTKE

HERMANN

Erdm. Rich.

Ferd. Joh. Frdr.

Kummerow/Kr. Schlawe/POM

Alt Warschow/Kr. Schlawe/POM

Jager

Kanonier

Pommersches Jager-
Bataillon Nr. 2

Pomm. Feld-Art-Reg. Nr.
2

Verwundung am Kopf
schwer verwundet durch ZerreiBung

der rechten Hinterbacke und des
rechten Oberschenkels durch

1866

1866



